
UCHWAŁA NR LI/1047/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 583), art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji złożonej przez Sołtysa wsi Paterek w dniu 8 kwietnia 2022 roku w sprawie 

zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w części przemysłowej Paterka oraz                    

w obrębie Nadnoteckiego Parku Przemysłowego z powodów podanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do powiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: F7A7E779-5171-4823-84FC-A25313B63718. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w dniu 8 kwietnia 2022 r. wpłynęła petycja Sołtysa wsi 

Paterek w sprawie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w części 

przemysłowej Paterka oraz w obrębie Nadnoteckiego Parku Przemysłowego. Stosownie do 

§ 79 ust. 5 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle 

nad Notecią przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Członkowie komisji na podstawie zgromadzonej dokumentacji, uzyskanych informacji oraz opinii 

prawnej ustalili: 

1. Zawarty w petycji wniosek dotyczący zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w zakresie ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (dalej ochrona zbiornika) 

nie ma podstaw prawnych ani faktycznych. Przepisy prawa ochrony środowiska regulują kwestię 

inwestycji mogących znacząco lub potencjalnie znacząco wpływać na środowisko. Wykaz zawarty jest 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko. W przypadku gdy wymagane jest przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięć na środowisko, wydaje się decyzje o środowiskowych 

uwarunkowaniach. W takiej decyzji organ wymienia warunki jakie musi spełnić inwestor aby 

inwestycja mogła powstać. Jest to zagwarantowane przepisami w art. 61 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. 

2. Komisja podziela troskę wnioskodawcy w zakresie ochrony Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych lecz po analizie dokumentów otrzymanych z Komunalnego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Szubinie nie stwierdza pogorszenia stanu jakości ujęć wody dla 

okolicznych miejscowości. 

3. Ochrona zbiornika jest zagwarantowana także przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Przepisy te regulują wymogi jakie musi spełnić 

najpierw studium a następnie plan zagospodarowania przestrzennego. Są to m.in. stan środowiska, 

w tym stan rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, wielkości i jakości zasobów wodnych oraz 

wymogów ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, w tym krajobrazu kulturowego. Należy 

również brać pod uwagę warunki i jakość życia mieszkańców, w tym ochrony ich zdrowia. 

4. Komisja stoi na stanowisku, że obecne przepisy prawa zapewniają, dostępności osób ze 

szczególnymi potrzebami (ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniach dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami, zgodnie z uniwersalnym projektowaniem). 

 

Id: F7A7E779-5171-4823-84FC-A25313B63718. Uchwalony Strona 1



5. Plan został sporządzony przez planistę a Wojewoda Kujawsko-Pomorski w ramach nadzoru uznał 

uchwałę Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią za zgodną z prawem. Plan zawiera ustalenia w zakresie 

ochrony środowiska. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje nie uwzględnić petycji Sołtysa 

wsi Paterek. 

    

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 
 

Antoni Żygowski  

 

Id: F7A7E779-5171-4823-84FC-A25313B63718. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



